

Câmara Municipal de Araquacu-To



ARAGUAÇU, TOCANTINS - 29 DE JUNHO DE 2021	Obra EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA FINALIZAÇÃO DA OBRA DO AUDITORIO	Bancos SINAPI - 04/2021 - Tocantins SEINFRA - 027 - Ceará SETOP - 01/2021 - Minas Gerais	B.D.I. 25,25%	Encargos Sociais Desonerado: Horista: 87,85% Mensalista: 50,19%
		1.494,85		

Planilha Orçamentária Analítica

Composição	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.1.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	35,47	35,47
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,9560000	12,00	35,47
			MO sem LS =>	MO sem LS =>	LS =>	17,71	MO com LS =>	37,86
					Quant. =>	0,3600000	Preço Total =>	12,77

Insumo	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	00004745	SINAPI	CASCALHO LAVADO	Material	m³	1,0000000	49,45	49,45
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,9560000	12,50	49,45
			MO sem LS =>	MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
					Quant. =>	11,7000000	Preço Total =>	578,57

1.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95952	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). FCK = 25 MPA. AF_01/2017	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	41,01	41,01
PRECATORIO	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Material	m³	2,1030000	19,50	41,01
			MO sem LS =>	MO sem LS =>	LS =>	122,08	MO com LS =>	280,76

Quant. => 0,3600000 Preço Total => 14,78

1 3 1		VEDAÇÃO					
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Total
87520 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m²	1,0000000	36,11	36,11	36,11
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7750000	13,50	10,45	10,45
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5500000	16,55	25,65	25,65
	MO sem LS =>	15,53	LS =>	13,65	MO com LS =>	29,18	29,18
	Quant. =>	16,0000000	Preço Total =>	577,78		577,78	

1 3 1		REVESTIMENTO					
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Total
87878 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	5,29	5,29	5,29
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1700000	13,86	2,36	2,36
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1700000	17,25	2,93	2,93
	MO sem LS =>	0,77	LS =>	0,68	MO com LS =>	1,45	1,45
	Quant. =>	23,4000000	Preço Total =>	123,78		123,78	

1 3 2		REVESTIMENTO					
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Total
87529 SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	10,13	10,13	10,13
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1710000	13,86	2,37	2,37
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4700000	16,50	7,78	7,78
	MO sem LS =>	5,18	LS =>	4,55	MO com LS =>	9,73	9,73
	Quant. =>	23,4000000	Preço Total =>	237,64		237,64	

PAU

1.4.1		PINTURA		16.503,24		
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88489 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	4,58	4,58
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0690000	13,55	0,93
88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1870000	19,50	3,65
Auxiliar		MO sem LS =>	1,85	1,63	MO com LS =>	3,48
Composição		MO sem LS =>	Quant. =>	898,3800000	Preço Total =>	4.114,58

1.4.2		PINTURA		27,08		
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88497 SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	27,08	27,08
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1140000	12,50	1,43
88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,3120000	19,55	25,65
Auxiliar		MO sem LS =>	3,08	2,71	MO com LS =>	5,79
Composição		MO sem LS =>	Quant. =>	449,1900000	Preço Total =>	12.164,07

1.5		CONSTRUÇÃO DE CALÇADA		24,36		
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
94990 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	PISO - PISOS	m³	1,0000000	24,36	24,36
88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2560000	16,50	4,22
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2390000	12,50	2,99
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9830000	17,45	17,15
Auxiliar		MO sem LS =>	78,37	58,84	MO com LS =>	147,21
Composição		MO sem LS =>	Quant. =>	12,0800000	Preço Total =>	294,27

1.5.2		MOVIMENTO DE TERRA		21,92		
Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
94105 SINAPI	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NIVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	21,92	21,92
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9470000	13,86	13,13
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5310000	16,55	8,79
Auxiliar						

MO sem LS => 39,53 LS => 34,73 MO com LS => 74,26
 Quant. => 12,0800000 Preço Total => 264,79

1.6.1		COBERTURA		5.939,31	
Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
ED-52311 SETOP	MANTA ISOLANTE PARA TELHADOS	m²	1,0000000	5,06	5,06
MAO-OFC-015 SETOP	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,3000000	16,88	5,06
MO sem LS =>		LS =>	1,90	MO com LS =>	4,07
		Quant. =>	23,7500000	Preço Total =>	120,18

1.6.2		PINT - PINTURAS		8.276,01	
Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
88496 SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	1,0000000	30,83	30,83
88316 SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3200000	12,25	16,17
88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7150000	20,50	14,66
MO sem LS =>		LS =>	5,84	MO com LS =>	12,49
		Quant. =>	268,4400000	Preço Total =>	8.276,01

1.7.1		PISO		7.412,41	
Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
87250 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m²	1,0000000	52,53	52,53
88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2200000	17,00	37,74
88316 SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2200000	12,12	14,79
MO sem LS =>		LS =>	3,99	MO com LS =>	8,53
		Quant. =>	63,1800000	Preço Total =>	3.318,85

Total sem BDI	R\$	30.097,44
Total do BDI	R\$	4.815,59
Total Geral	R\$	34.913,03

MELCIVAN P DO NASCIMENTO
 MELCIVAN PEREIRA DO NASCIMENTO
 CNPJ: 26.990.174/0001-32

29 DE JUNHO DE 2021, ARAGUAÇU - TOCANTINS